РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ХАРИКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАРИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» декабря 2018  года
                              с. Харик
                                                          №33
«О проведении публичных слушаний на территории

Харикского муниципального образования»

На основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответ​ствии с «Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на тер​ритории Харикского муниципального образования», утвержденного решением Думы Ха​рикского муниципального образования №9-1  от 18.07.2013 года, учитывая необходимость обсуждения проекта решения Думы Харикского муниципального образования «О внесе​нии изменений и дополнений в Устав Харикского муниципального образования», руково​дствуясь Устава Харикского муниципального образования, администрация Харикского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания в здании администрации Харикского муниципального образования по адресу: 665341, Иркутская область,  Куйтунский район, c. Харик, ул. Озёрная-10.

2. Начало проведения публичных слушаний 06 февраля 2019 года в 18 ч. 00 м.

3. Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Думы муниципального обра​зования «О внесении изменений и дополнений  в Устав Харикского муниципального об​разования».
4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Ведущего специалиста  Харикского муниципального образования Костюкович Е.Ф..
5. Опубликовать настоящее постановление и проект изменений и дополнений в Устав Ха​рикского муниципального образования в газете «Муниципальный вестник».

Глава Харикского муниципального образования                                       В.Г. Константинов
Утвержден постановлением администрации

 Харикского сельского поселения
от «29» декабря 2018 года №33

Проект изменений и дополнений в Устав Харикского муниципального образования:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Харикского муниципального образования,  изло​жив его в новой редакции:

1.1. Статья 7. Права органов местного самоуправления сельского Поселения на решение во​просов, не отнесённых к вопросам местного значения

1.1.1. часть 1 дополнить пунктом 16) следующего содержания:

16)осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей;

1.2. Статья 17. Публичные слушания, общественные обсуждения
1.2.1. в части 6 слова "по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи," исключить;

1.3 Статья 18.1 Староста сельского населенного пункта

1.3.1 в пункте 5 части 6 слова "уставом муниципального образования и (или)" исключить; слово "законодательством" заменить словом "законом";

1.3.2 в части 7 слова "могут устанавливаться", "законодательством" заменить словами "устанавливаются", "законом" соответственно.

1.4. Статья 24. Полномочия Думы Поселения
1.4.1. пункт 2 части 2.5 исключить;

1.5. Статья 29. Депутат Думы Поселения, гарантии и права при осуществлении полномо​чий депутата
1.5.1.дополнить частью 21 следующего содержания:

21. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,  товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

1.6. Статья 36. Администрация  Поселения
1.6.1. пункт 5 части 6 изложить в следующей редакции:

«разработка стратегии социально-экономического развития муниципального образования.».